



Urząd Miasta Lublin



Departament Prezydenta
Kancelaria Prezydenta

Rynek 8, 20-950 Lublin, tel.: +48 81 466-19-30, fax: +48 81 466-19-31, e-mail: kancelaria@lublin.eu

KP.RP.0114-9/08

Urząd Miasta Lublin Biuro Obsługi Mieszkańców I WPEYNELO	
Dnia	2008 -11- 04
L. Dz.	zał.

**Pan
Michał Widomski
Radny Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana
Piotra Drehera
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublin**

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 13 października 2008 r. dotyczącą funkcjonowania miejskich stron internetowych, uprzejmie informuję Pana Radnego, iż aktualności na portalu lublin.eu, pierwotnie zasilane wyłącznie wiadomościami ze strony Radia Lublin, od dłuższego czasu są modyfikowane i dalej będą modyfikowane, nie tylko w aspekcie wykorzystywanych źródeł informacji. Celem wprowadzanych zmian jest to, aby dokładniej oddawać codzienne życie miasta, jego mieszkańców i samorządu, celniej trafiać do odbiorców, przyciągać ich solidnością i atrakcyjnością przekazu.

Odnosząc się do uwag o portalu um.lublin.pl wyjaśniam, że tu w aktualnościach zamieszczane są niektóre informacje z życia miasta i funkcjonowania Urzędu, a w dziale zatytułowanym „Sprostowania, listy do redakcji” publikujemy wyłącznie sprostowania, listy i wyjaśnienia przesyłane wcześniej redakcjom z prośbą o publikację. Pragnę zauważyć, że na miano prezentowania stanowiska „drugiej strony” (której jakoby uniemożliwiamy wypowiedzenie się!) zasługują właśnie te nasze teksty, tworzone wyłącznie wtedy, gdy wcześniej publikowane są treści niezgodne z prawdą, wprowadzające odbiorców w błąd, podane jednostronnie. Niereagowanie na takie treści byłoby w istocie tolerowaniem tych nieprawidłowości, a całkowita rezygnacja z odnoszenia się do opinii negatywnych, krytycznych oznaczałaby przyznanie, że zawsze są one słuszne i mocno uzasadnione, co jest oczywistą niemożliwością. Nie ma w naszych reakcjach negacji dla negacji: odpowiadamy na publikacje tylko wówczas, gdy uważamy to za mocno uzasadnione. Nadto, gdy się weźmie pod uwagę ogrom zadań samorządu i liczbę publikacji, które się do nas odnoszą bardziej i mniej bezpośrednio, to widać, że naszych listów do redakcji jest wręcz mało.

Twierdzę też, że nie ma żadnego powodu, aby rezygnować z zamieszczania na stronie tych naszych materiałów. Bywa, że tylko dzięki temu mieszkańcy mogą poznać stanowisko Urzędu w sprawie podniesionej w jakiejś publikacji. Wie o tym każdy, komu zdarzyło się doświadczyć nieskłonności mediów do publikowania

sprostowań, a nawet zwykłych listów do redakcji, o ile by z nich wynikało, że dziennikarz minął się z prawdą, jednostronnie bądź wybiórczo przedstawił fakty itp.

Potwierdzam, że polityka informacyjna miasta jest zadaniem zespołowym, wprawdzie dającym pewną dozę autonomii niektórym jej segmentom, lecz zawsze koordynowanym. Oczywiście, zespół stale pracuje nad bogaceniem przekazu, w najszerszym rozumieniu tych słów, i wierzę, że przekaz ten będzie zyskiwał coraz większe uznanie Pana Radnego, tak jak stało się to w przypadku naszego Biuletynu Informacji Publicznej.

Odnosnie do poznawania potrzeb mieszkańców, to uprzejmie informuję, że Ratusz czyni to za pomocą znacznie większej liczby kanałów i w dużo większym zakresie, niż jest to Pan Radny łaskaw sugerować, i nie jest to komunikacja jednostronna. Transparenty rozwieszane podczas sesji Rady Miasta nigdy nie są dla nas zaskoczeniem i traktujemy je jako naturalną w demokracji formę obywatelskiej ekspresji. Jestem zdania, że najlepsza komunikacja nie spowoduje, aby ludzie zrezygnowali z takiego demonstrowania swoich racji i emocji.

Co do kosztów utworzenia i funkcjonowania portali miejskich informuję, że koszty zaprojektowania i wykonania projektu graficznego serwisu internetowego Urzędu Miasta www.um.lublin.pl zgodnie z SIW UM Lublin, wraz z przystosowaniem go na potrzeby BIP-u, projektu graficznego do informatów przystosowanego do nawigacji dotykowej, modułu chatu oraz wsparcia w zakresie wdrożenia grafiki do powyższych serwisów wyniosły zgodnie z umową 20.618,00 zł. Natomiast co do portalu lublin.eu, to wynagrodzenie za ogół czynności związanych z realizacją umowy na wykonanie projektu graficznego i wykonanie tej witryny internetowej oraz przeniesienie praw autorskich do niej, zainstalowanie i wdrożenie systemu zarządzania treścią "InfoBiz Server" na wskazanym serwerze, udzielenie licencji na korzystanie z programu komputerowego - systemu zarządzania treścią "InfoBiz Server" będącego własnością wykonawcy wyniosło łącznie 21.411 zł. Informuję też, że Radio Lublin na podstawie podpisanej umowy udostępnia nam aktualności za kwotę 1220 zł miesięcznie (wszystkie podane kwoty brutto).

Dziękuję Szanownemu Panu Radnemu za wszystkie krytyczne uwagi i dzielenie się wątpliwościami, zapewniając, że jak inne są wnikliwie analizowane i brane pod uwagę.

Adam Wasilewski

Prezydent Miasta Lublin